1

证券代码：600225               证券简称：*ST松江           公告编号：临 2022-010

天津松江股份有限公司

2021 年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、公司预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的净利润 59,700 万元至

87,600万元；

2、公司预计 2021 年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润

-62,500万元至-31,600万元；

3、公司预计 2021 年度期末净资产 110,000 万元至 160,000 万元。若公司

2021 年度经审计的期末净资产最终确定为负值或出现《上海证券交易所股票上

市规则（2022年 1月修订）》（以下简称“《股票上市规则》”）第 9.3.11条

规定情形的，公司股票将面临被终止上市的风险。

4、公司已就业绩预告有关事项与年审会计师事务所进行初步沟通，双方不

存在重大分歧。公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因

素。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1月 1 日至 2021年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2021年度实现归属于上市公司股东的净利润

与上年同期相比，将实现扭亏为盈，实现归属于上市公司股东的净利润 59,700

万元至 87,600万元。

2、预计 2021 年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润

-62,500万元至-31,600万元。

3、预计 2021年度实现营业收入 62,000 万元至 91,000万元。

 2

4、预计 2021年度实现扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的

收入后的营业收入 57,000万元至 85,000万元。

5、预计 2021年度期末净资产 110,000 万元至 160,000万元。

（三）会计师的专项说明

公司 2021 年年报审计机构中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）就公

司因财务类退市指标被实施退市风险警示情形预计将消除的情况出具了专项说

明，主要内容如下：

“天津松江公司 2021年度因 2020年度经审计的期末净资产为负值被继续实

施退市风险警示。《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 2号——业务办理》

规定，因扣非前后亏损且营业收入低于 1亿元或净资产为负值导致股票被实施退

市风险警示的上市公司，如果预计报告期不存在上述情形，需要在披露业绩预告

的同时提交由年审会计师事务所出具的公司有关情形消除预审计情况的专项说

明。

天津松江公司 2021年度业绩预告显示，天津松江公司 2021年度不涉及扣非

前后亏损且营业收入低于 1亿元或净资产为负值情形。截至本专项说明出具日，

我们对财务报表仅执行了部分审计工作，我们在已执行的审计工作中尚未注意到

天津松江公司业绩预告与审计中的财务报表数据存在重大不一致情形。

需要说明的是，天津松江公司 2021 年度财务报表审计工作尚在进行中，审

定后的天津松江公司 2021年度财务报表数据与天津松江公司 2021年度业绩预告

可能存在重大差异。”

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站披露的中兴财光华会计师

事务所（特殊普通合伙）出具的《关于天津松江股份有限公司因财务类退市指标

被实施退市风险警示情形预计将消除的预审计情况专项说明》。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-391,859.30万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-384,695.89 万元。

营业收入：108,240.18万元。

扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入：

104,106.99万元。

净资产：-360,281.62万元。

（二）每股收益：-4.19元。

三、本期业绩预盈的主要原因

 3

1、报告期内，天津市第二中级人民法院裁定批准《天津松江股份有限公司

重整计划》。根据重整计划，公司本期以资本公积转增股本 2,475,901,748 股，

转增股票不向原股东分配，其中 1,400,000,000 股用于引入战略投资者，战略投

资者转增股票受让价款 140,000.00 万元；剩余 1,075,901,748 股用于向公司债

权人抵偿债务，每一家债权人对公司的全部普通债权中 50 万元以上部分以转增

股票抵偿，股票的抵债价格为 9.50元/股。截至本报告期末，公司根据重整计划

执行情况，在本期确认债务重组收益及担保债权损失，上述债务重组收益及确认

的担保债权损失均计入了本期非经常性损益。

2、公司因 2021 年实施司法重整以及合并范围内子公司进入破产清算程序，

在上年同期已考虑相应影响对资产计提大额资产减值损失，本报告期内随着破产

清算子公司出表，结合公司对期末未处置资产的价值估计，未进一步发生大额资

产减值损失，资产减值损失较上年同期大幅下降。

3、报告期内，公司通过司法重整，逐步剥离低效资产，降低了负债规模，

资产负债结构明显改善，财务费用较去年同期大幅下降。

综合上述因素影响，公司本期归属于上市公司股东的净利润实现扭亏为盈，

期末净资产转正。

四、风险提示

（一）公司已就业绩预告有关事项与年审会计师事务所进行初步沟通，双方

不存在重大分歧。公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因

素。

（二）公司于 2021 年 12 月 31 日召开第十届董事会第二十六次会议，审议

通过了《关于变更会计师事务所的议案》，同意聘任中兴财光华会计师事务所（特

殊普通合伙）为公司 2021 年度财务报告及内控审计机构，该事项尚需提交公司

股东大会审议。若股东大会未能通过上述事项，后续公司新聘任的会计师事务所

对本次业绩预告将会补充出具专项说明。

五、其他说明事项

（一）以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披

露的经审计后的 2021 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

（二）关于公司股票可能被实施或撤销退市风险警示或终止上市的说明。

 4

公司股票因 2018 年度、2019 年度经审计的归属于上市公司股东的净利润均

为负值已被实施退市风险警示。同时因公司被天津市第二中级人民法院裁定受理

重整、2020 年度经审计的期末净资产为负值，公司股票被继续实施“退市风险

警示”。

因 2018、2019、2020 连续三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润均为

负值，且 2020 年度财务会计报告的审计报告显示公司持续经营能力存在不确定

性，公司股票被实施“其他风险警示”。

1、现公司进入重整计划执行阶段，若公司重整计划执行完毕，根据《股票

上市规则》第 9.4.9 条的规定，公司可以向上海证券交易所申请撤销相应的“退

市风险警示”；在重整计划执行期间，如公司不执行或不能执行重整计划，根据

《中华人民共和国企业破产法》的相关规定，公司将被宣告破产。如果公司被宣

告破产，根据《股票上市规则》第 9.4.13 条的规定，公司股票将面临被终止上市

的风险；

2、若公司 2021 年度经审计的期末净资产为正值，同时满足《股票上市规则》

第 9.3.6 条规定条件，公司可以向上海证券交易所申请撤销相应的“退市风险警

示”；若公司 2021 年度经审计的期末净资产最终确定为负值或出现《股票上市

规则》第 9.3.11 条规定情形的，公司股票将面临被终止上市的风险。

3、若公司 2021 年度经审计的财务报告显示其扣除非经常性损益前后的净利

润孰低者为正值或者持续经营能力不确定性已消除，根据《股票上市规则》第

9.8.6 条的规定，公司可以向上海证券交易所申请撤销相应的“其他风险警示”。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为

准。敬请广大投资者关注公司公告，理性投资，注意投资风险。

特此公告。

天津松江股份有限公司董事会

2022年 1月 28日